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EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 12595:2007) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 336 „Bituminous binders“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2007. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2007. a septembriks. 

See dokument asendab standardit EN 12595:1999. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard käsitleb meetodit bituumensideainete kinemaatilise viskoossuse määramiseks 
temperatuuridel 60 °C ja 135 °C ja vahemikus 6 mm2/s kuni 300 000 mm2/s. Bituumenemulsioonid selle meetodi 
käsitlusalasse ei kuulu. 

MÄRKUS See meetod ei ole mõeldud bituumensideainet sisaldavate emulsioonide jaoks. Meetodit võib küll kasutada 
emulsioonidest saadud veevabade sideainete puhul (stabiliseerunud ja/või taastatud sideained). 

Kui on teada katsetatava materjali tihedus või seda saab määrata, võib selle meetodi tulemusi kasutada ka 
dünaamilise viskoossuse arvutamiseks. 

HOIATUS — Selle Euroopa standardi kasutamine võib kätkeda ohtlikke materjale, toiminguid ja 
seadmeid. Selle Euroopa standardi eesmärgiks ei ole käsitleda kõiki selle kasutamisega seotud 
ohutusprobleeme. Asjakohaste tervishoiu- ja ohutusnõuete kehtestamise ning regulatiivpiirangute 
rakendatavuse kindlaksmääramise eest enne kasutamist vastutab selle Euroopa standardi kasutaja. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 58. Bitumen and bituminous binders – Sampling bituminous binders 

EN 12594. Bitumen and bituminous binders – Preparation of test samples 

EN ISO 2592. Determination of flash and fire points - Cleveland open cup method (ISO 2592:2000) 

EN ISO 3696:1995. Water for analytical laboratory use - Specification and test methods (ISO 3696:1987) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
kinemaatiline viskoossus (kinematic viscosity) 
dünaamilise viskoossuse ja vedeliku tiheduse suhe temperatuuri juures, kus viskoossus mõõdeti 

MÄRKUS 1 Kinemaatiline viskoossus on vedeliku vastupanu voolamisele raskusjõu toimel. 

MÄRKUS 2 Sl-süsteemi kinemaatilise viskoossuse mõõtühik on m2/s; praktikas kasutatakse aga tihti käepärasemat 
mõõtühikut mm2/s. 

3.2 
tihedus (density) 
vedeliku mass jagatuna tema ruumalaga 

MÄRKUS 1 Tiheduse kirjapanekul kasutatakse selgesõnalist mõõtühikut (näiteks kilogrammi kuupmeetri kohta) koos 
vastava temperatuuriga. 

MÄRKUS 2 SI-süsteemi tiheduse mõõtühik on kg/m3. 

3.3 
dünaamiline viskoossus (dynamic viscosity) 
vedelikule rakendatud nihkepinge ja kiirusgradiendi suhe 

MÄRKUS 1 Dünaamiline viskoossus on vedeliku vastupanu voolamisele ning seda nimetatakse ka lihtsalt vedeliku 
viskoossuseks. 
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